
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Bistagno 
 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

UFFICIO SEGRETERIA 
N. 4 DEL 14/03/2024 

OGGETTO: 
Acquisto materiale di cancelleria per la biblioteca LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI DI 
TEDESCO FRANCESCA. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO Segreteria 
VISTO e richiamato il decreto del Sindaco, con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio; 
 
VISTA e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 29/12/2023, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2024/2026; 
 
RILEVATO che, è necessario provvedere all’acquisto di materiali occorrenti per il funzionamento 
della biblioteca civica: etichette autoadesive bianche con angoli e etichette autoadesive bianche 
senza margine, risma bianca 200 g.; 
 
DATO ATTO che, a tal fine, l’ufficio procedente ha esperito apposita indagine di mercato sul 
MEPA onde verificare le condizioni più vantaggiose per l’Ente; 
 
RILEVATO che, trattandosi di prodotti destinati ad un uso specifico e particolare, difficili da 
reperire in zona, si è fatto ricorso al MEPA e con i codici prodotto digitati è risultata ditta fornitrice 
la LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI DI TEDESCO FRANCESCA – Corso Vittorio Veneto, 390 
Favara (AG) c.fiscale:00248370546 p.iva:04533641009; 
CONSIDERATO che la spesa suddetta è preventivabile in €. 70,50, oltre ad I.V.A.22%; 
 
DATO ATTO inoltre che l’adozione del presente provvedimento è conforme agli obiettivi e agli 
indirizzi dati dall’Amministrazione; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” e 
s.m.i.; 
VISTO il D.Lgs n° 165 del 30/03/2001; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
1. Di acquistare presso la Ditta: 

    
“LIBRERIA PIROLA MAGGIOLI DI TEDESCO FRANCESCA”  corrente in  Favara – Corso 
Vittorio Veneto, 390  
totale al netto di IVA                                                                           €.    70,50 
IVA  22%                                                                                            €.    15,51 
 

2. Di  impegnare la spesa complessiva di  € 86,01  IVA 22% compresa,  al cap. nr.2000/1475/1 
intervento nr.05.02.1 del bilancio comunale 2024/2026 ove risulta stanziata la necessaria 
disponibilità; 

 
3. Di liquidare e pagare la somma di cui sopra dietro presentazione di regolare fattura; 

 
4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza.                                                                                                      
 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: Monti Federica  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bistagno.  Responsabile Procedimento: Monti Federica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Bistagno, lì 14/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Nervi Barbara 

 
 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 93 05021 2000 1475 1 U.1.03.01.02.001 86,01 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 22/07/2024 al 06/08/2024. 
 
 
Bistagno, lì  
 

 
L’Incaricato alla Pubblicazione 

 
 
 

 


